平成１８年１１月２０日

各 位

日本トラスティ・サービス信託銀行

  当社におきましては、利用者満足度向上に関する施策の一環として、本日より以下のとおりオンライン

情報提供サービスに関する改善対応を行いましたので、ご報告申し上げます。
引き続きお客様のご要望にお応えし、改善に努めてまいりますので、よろしくお願い申し上げます。

（改善内容の概要）
 （１）ＭＲＫサービス（委託者様向け有料サービス）
   操作性の向上を図る為、照会画面の構成を一新し、またＺＩＰ形式による一括保存機能やユーザ

ーパターン登録機能を追加致しました。

  （２）各種情報提供サービス

画面構成を一新し、既読／未読等の複数条件によるデータ絞り込み機能や、複数のファイルをＺＩ

Ｐ形式で一括してダウンロードする機能を新たに追加致しました。

  （３）サービスメニューの見直し

今後の拡張性を勘案して、従来のサービスメニューを見直し、トップ画面を変更致しました。

現在 変更後 含まれるサービス内容

マスタートラストサービス （同左）

（委託者様向け有料サービス）

ＭＲＫ、統合レポート、ユニバース

レポート照会サービス 信託レポート

定型レポート照会

 オンライン照会

リアルタイムポジション照会

各種情報提供サービス データ提供サービス 定型データ

個別データ

 情報提供サービス ニュースレター

事務処理の手引き・各種提出用フォーム

以 上

（本件に関するお問い合わせ先：情報サービスセンター  川久保・堀渕  Tel : 03-6220-2300）